
ALLEGATO 1)

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI / EDUCATIVI – ANNO SCOLASTICO  2024-2025

A) ASILO NIDO a.s. 2024-2025  (I.V.A. esente)

FASCE ISEE TEMPO PIENO TEMPO 
PROLUNGATO

PART TIME

Da € 0,00 a €  7.000,00 € 70,00 € 90,00 € 50,00

Da €   7.000,01 a  € 
12.000,00

€ 120,00 € 140,00 € 90,00

Da € 12.000,01 a  € 
17.000,00

€ 170,00 € 190,00 € 140,00

Da €  17.000,01 a € 
21.000,00

€ 220,00 € 240,00 € 190,00

Da €  21.000,01 a € 
25.000,00

€ 325,00  € 345,00 € 290,00

RETTA MASSIMA OLTRE Euro 
25.000,01

€ 375,00 € 395,00 € 340,00

Retta non residenti:  

tempo pieno € 375,00 più  € 200,00 

tempo prolungato € 395,00  più € 200,00

part time € 340,00 più €200,00

B) REFEZIONE SCOLASTICA a.s. 2024-2025  (I.V.A. inclusa)

FASCE FASCE ISEE TARIFFE 
PASTO

TARIFFE  
2° Figlio/ 
3°/4° 

A €. 0,00  € 0,50  € 0,00

B Da € 0,01 a € 3.000,00 € 1,20  € 1,05

C Da € 3.000,01 a € 6.000,00  €  1,90 € 1,05

D Da € 6.000,01 a € 9.000,00   €. 2,70 € 1,75

E Da € 9.000,01 a € 15.000,00 €. 3,60 € 2,55

F Da € 15.000,01 a € 25.000,00 €. 4,40 € 3,35

G TARIFFA ORDINARIA 
Oltre € 25.001,00

€. 4,70 € 3,50

Le tariffe ridotte in caso di valore ISEE inferiore a € 25.000,00 sono 
previste solo per gli utenti residenti. Pertanto per gli  utenti del servizio 
di refezione scolastica residenti in altri Comuni è prevista l’applicazione 
della TARIFFA ORDINARIA.
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C) SERVIZIO PRESCUOLA a.s. 2024-2025  (I.V.A.  inclusa)

Tariffa mensile 

€ 30,00 per i mesi interi

€ 15,00
(mesi di giugno, settembre, dicembre)

D) CENTRI ESTIVI 2024  (I.V.A. esente)

Tariffa settimanale  RESIDENTI
€ 70,00 (1° figlio)

€ 50,00 (2° figlio e successivi)
                                                               

Tariffa settimanale  NON RESIDENTI
€ 100,00 (1° figlio)

€ 80,00 (2° figlio e successivi)

E) TRASPORTO SCOLASTICO a.s. 2024-2025  (I.V.A.  inclusa)

Il servizio di trasporto scolastico è gratuito sia per quanto riguarda il servizio reso 
attraverso V.C.O. Trasporti che quello reso attraverso lo Scuolabus Comunale. 

                                                                                                 
2/2                                                      


